
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1291 DEL 17-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 344 DEL 17-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nel servizio privato accreditato
convenzionato Babylandia  Liquidazione Sig.ra Briccoli Monica credito vantato
dall'A.C.R.S. "LA CITTA' DEI BAMBINI - Pignoramento c/o terzi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

VISTO che il sistema convenzionale relativo ai posti riservati nei servizi per la prima infanzia
privati, prevede la copertura da parte del Comune di Sesto Fiorentino, di una percentuale di
contribuzione in relazione alla retta mensile di contribuzione applicata dai gestori dei servizi
privati accreditati convenzionati, secondo quanto previsto dall’art. 15 delle vigenti Norme di
gestione dei servizi per la prima infanzia del Comune di Sesto Fiorentino, allegate al Piano
Educativo Comunale 2015/2016, approvato con Delibera G.M. 103/2015;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n. 101 Reg. gen 395 del 24/04/2015 con la quale è stato disposto di proseguire per
l’anno educativo 2015/2016 l’esperienza del convenzionamento con i gestori dei servizi
privati accreditati presenti sul territorio del Comune di Sesto Fiorentino, nello specifico:

- Nido d’Infanzia “…sotto l’ombrello di Mary Poppins”, Via Venni 2/4 – Sesto
Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Soleluna”, Via Brunelleschi, 2/4 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Il Cappell’ajo Matto”, Via Leopardi, 86 – Sesto Fiorentino



- Nido d’Infanzia Centro infanzia “L’Arcobalena”, Via  Garibaldi, 206 – Sesto
Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Un mondo a forma di me”. Via del Trebbio, 60 – Sesto Fiorentino;
- Nido d’Infanzia “Babylandia”, Via Tommaseo, 23 – Sesto Fiorentino;

VISTA la Convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino - Settore Politiche educative,
culturali e abitative-  e l’associazione all’A.C.R.S. LA CITTA' DEI BAMBINI P.I.
06109590486 con sede in Via C. Abba, 56,  prot. n. 37.051/7/2-1 del 30 luglio 2015;

VISTO l’atto di pignoramento nei confronti dell’associazione  A.C.R.S. LA CITTA' DEI
BAMBINI P.I. 06109590486 con sede in Via C. Abba, 56, ricevuto al protocollo comunale il
04/08/2015, prot. n.
37.794 5/1-1 notificato per conto della Rag. Monica Briccoli;

RICHIAMATE:
la Determinazione dirigenziale n. 280 reg. gen 1073 del 25/09/2015 avente per oggetto-
”Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la prima infanzia privati
accreditati per la riserva dei posti in convenzione per il mese di settembre 2015”;
la Determinazione dirigenziale n. 294 reg. gen . 1118 del 7/10/2015 “Impegno di spesa-
a favore dei gestori dei servizi per la prima infanzia privati accreditati per la riserva
dei posti in convenzione per il mese di ottobre 2015”;
la Determinazione dirigenziale  n.  327 reg. gen 1235 del 5/11/2015  “Impegno di-
spesa a favore dei gestori dei servizi per la prima infanzia privati accreditati per la
riserva dei posti in convenzione per il mese di novembre  2015”;

con le quali si dava atto che la liquidazione del contributo all’ A.C.R.S. “LA CITTA’ DEI
BAMBINI”  Via C. Abba, 56 era sospesa in attesa della definizione  della richiesta di
pignoramento verso terzi da parte del Tribunale Civile di Firenze;

VISTA l’Ordinanza del Tribunale Civile di Firenze, pervenuta al Comune di Sesto Fiorentino
in data 12 novembre 2015, prot. n. 56498/5-1-1 con la quale è stato ordinato di procedere al
pagamento dei crediti vantati dall’A.C.R.S. “LA CITTA’ DEI BAMBINI” verso il Comune di
Sesto Fiorentino per la riserva dei posti in convenzione, a favore della Sig. ra Briccoli Monica
dichiarati in complessivi Euro 1.862,00 nonché delle ulteriori somme comunque mensilmente
dovute fino a concorrenza della residua somma di Euro 2.464,29, allegata al presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale allegato A), per un totale quindi di €
4.326,29;

VISTO che la somma ad oggi spettante all’A.C.R.S. LA CITTA' DEI BAMBINI Via C.
Abba, 56 – Sesto Fiorentino, per i posti riservati in convenzione per il periodo settembre-
novembre 2015, è pari a complessivi Euro 2.638,00;

RILEVATO pertanto che l’Amministrazione comunale, per le ragioni sopra esposte, è
obbligata, in qualità di terzo pignorato a versare alla Rag.ra Briccoli Monica  il credito
vantato ad oggi dall’ A.C.R.S. “LA CITTA’ DEI BAMBINI, Via C. Abba, 56 corrispondente
Euro 2.638,00;

DATO ATTO che al maturare di successivi crediti da parte dell’ A.C.R.S. “LA CITTA’ DEI
BAMBINI “Via C. Abba, 56 questa Amministrazione provvederà alla liquidazioni delle
ulteriori somme dovute alla Rag. Briccoli  fino a concorrenza della residua somma di Euro
1.688,29,

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 344 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1291
DEL 17-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Servizi Educativi all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015 il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno di spesa di €1.
2.638,00, sul capitolo PEG 36570/1 “Contributi a imprese private - posti convenzionati
nidi privati - finanziato con risorse dell'ente” P.f. 1.04.03.99.999, a favore dell’A.C.R.S.
“LA CITTA’ DEI BAMBINI in riferimento alla riserva dei posti in convenzione per il
periodo settembre – novembre 2015 presso il nido d’infanzia Babylandia per l’a.e.
2015-2016. Tale somma in forza del ordinanza del Tribunale di Firenze, prot. n.
56498/5-1-112 novembre 2015, deve essere corrisposta al terzo  Rag. Monica Briccoli;

di accertare ed incassare la somma di € 2.638,00 sul Cap Peg 4900/14 – “Trattenute a2.
fornitori morosi per pignoramenti notificati da terzi” – p.f. 9.01.99.99.999 stante il
pignoramento presso terzi notificato al Comune di Sesto Fiorentino in data 04 agosto 2015
e l’ordinanza di assegnazione emessa dal tribunale di Firenze ed allegata al presente atto;

di impegnare e liquidare sul Cap. 95900/14 – “Somme da riversare per trattenute a3.
fornitori morosi per pignoramenti notificati da terzi” -  p. f. 7.01.99.99.999 per l’importo
complessivo di € 2.638,00 a favore della Rag. Monica Briccoli con studio in Firenze Via
Bezzecca, 7 c.f. BRCMNC60E43D612L P.Iva 053383280483 - IBAN
IT70S0103002857000000182805 Banca Monte dei Paschi di Siena Ag.. 52;

di dare atto che la rimanente somma di €1.688,29, oggetto di pignoramento, sarà liquidata4.
alla Rag. Briccoli all’atto della maturazione di crediti futuri da parte della dell’A.C.R.S.
“LA CITTA’ DEI BAMBINI con successivi atti;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del5.
Servizio Servizi Educativi all’Infanzia, Dott. ssa Rossella Lanni;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 344 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1291
DEL 17-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 17-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 344 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1291
DEL 17-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



f.to LAZZARINI LUCA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Accertamento
2015 / 828

somma trattenuta a A.C.R.S. la Citta dei Bambini in
forza dell'ordinanza del tribunale di Firenze -
Operazione: Inserimento

PEG: 4900/14     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Trattenute a fornitori morosi per pignoramenti
notificati da terzi

01/12/2015 2.638,00

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nel servizio privato accreditato
convenzionato Babylandia  Liquidazione Sig.ra Briccoli Monica credito vantato
dall'A.C.R.S. "LA CITTA' DEI BAMBINI - Pignoramento c/o terzi.

Tipo
Movimento

Impegno
2015 / 6584

Impegno di spesa a favore dell'dall'A.C.R.S. "LA CITTA'
DEI BAMBINI in riferimento ai posti in convezione nidi
privati - Operazione: Inserimento

PEG: 36570/1     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con risorse dell'ente

01/12/2015 2.638,00

Descrizione Data

Impegno
2015 / 6589

Somma trattenuta a A.C.R.S. La Città dei Bambini per
pignoramento disposto dal tribunale di Firenze per
credito vantato a favore, della Sig.ra Monica Briccoli -
Operazione: Inserimento

PEG: 95900/14     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Somme da riversare per trattenute a fornitori morosi
per pignoramenti notificati da terzi

01/12/2015 2.638,00

Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 2.638,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 5.276,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 344 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1291
DEL 17-11-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


